
1 

 

TRƯỜNG ĐH GIAO THÔNG VẬN TẢI 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

VIỆN XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  0103/QĐ -VXD 
 

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 01 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định cộng điểm thưởng vào Đồ án tốt nghiệp cho sinh viên  

làm nghiên cứu khoa học 

 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN XÂY DỰNG 

 Căn cứ Quyết định số 479/QĐ-ĐHGTVT ngày 14/3/2022 của Hiệu trưởng về việc hợp nhất 

Khoa Công trình giao thông, Khoa Kỹ thuật xây dựng và Viện Nghiên cứu môi trường và 

giao thông thành Viện Xây dựng thuộc Trường Đại học Giao thông vận tải thành phố Hồ 

Chí Minh lập; 

 Căn cứ chức năng và nhiệm vụ của Khoa, Viện được quy định tại Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Trường đại học Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh, ban hành kèm theo 

Nghị quyết số 14/NQ-HĐT ĐHGTVT ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Hội đồng trường – 

Trường Đại học Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh; 

 Căn cứ theo đề nghị của Hội đồng khoa học Viện Xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Ban hành kèm theo quyết định này Quy định cộng điểm thưởng vào Đồ án tốt 

nghiệp cho sinh viên làm nghiên cứu khoa học theo học tại Viện Xây dựng. 

Điều 2: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3: Trưởng bộ môn, giảng viên và sinh viên Viện Xây dựng chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

  VIỆN TRƯỞNG 

Nơi nhận: 
- Như danh sách tại Điều 1; 

- Lưu: VP Khoa. 

  

 

(đã ký) 

 

 

TS. Vũ Văn Nghi 

 



1 

 

TRƯỜNG ĐH GIAO THÔNG VẬN TẢI 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

VIỆN XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

QUY ĐỊNH 

Cộng điểm thưởng vào Đồ án tốt nghiệp cho sinh viên làm nghiên cứu khoa học 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 0103/QĐ-VXD ngày 03 tháng 01 năm 2023 của  

Viện trưởng Viện Xây dựng) 

 

Điều 1: Phạm vi và đối tượng áp dụng: 

Quy định này áp dụng cho sinh viên hệ đại học, bao gồm chương trình đại trà, chất 

lượng cao và vừa làm vừa học tham gia nghiên cứu khoa học (NCKH) trong thời 

gian học đại học tại Viện Xây dựng. 

Điều 2: Mục đích: 

Nhằm khuyến khích, động viên sinh viên tham gia làm NCKH, tạo cơ hội để sinh 

viên khám phá khoa học, học hỏi kiến thức mới, trau dồi các kỹ năng có được từ các 

hoạt động NCKH, nâng cao chất lượng đào tạo của Viện Xây dựng từ các hoạt động 

NCKH. 

Điều 3: Tiêu chí và mức cộng điểm: 

Dựa vào kết quả của đề tài NCKH được hội đồng chuyên môn đánh giá từ loại đạt 

trở lên, hoặc được nhận các giải thưởng từ các cuộc thi do các cấp, hội, ban ngành 

tổ chức, mà người tham gia được quy định mức cộng điểm vào đồ án tốt nghiệp 

(ĐATN) như sau: 

Dạng đề tài, giải 

thưởng 
Xệp loại 

Mức điểm 

cộng 
Ghi chú 

Đề tài NCKH cấp 

khoa/ viện 

Xuất sắc 1.0 

Chủ nhiệm 

đề tài được 

nhân thêm 

hệ số bằng 

1.2. 

Tốt, khá 0.8 

Đạt 0.5 

Đề tài, giải thưởng 

SV NCKH cấp tỉnh 

Giải đặc biệt/ Xếp loại Xuất sắc 2.0 

Giải nhất/ Xếp loại Tốt 1.5 

Giải nhì/ Xếp loại Khá 1.25 

Giải ba/ Xếp loại Đạt 
1.0 

Giải khuyến khích 

Đề tài, giải thưởng 

SV NCKH cấp Bộ 
Đạt giải 2.0 

 



2 

 

Điều 4: Phương thức cộng điểm: 

Điểm thưởng từ Điều 3 sẽ được cộng vào điểm trung bình mà sinh viên đạt được từ 

hội đồng đánh giá Đồ án tốt nghiệp. 

Trường hợp tổng điểm sau khi cộng vào trên 10 (mười) thì lấy bằng 10 (mười). 

Điều 5: Tổ chức thực hiện: 

1. Sinh viên/nhóm sinh viên gửi minh chứng (Quyết định/giấy chứng nhận/giấy 

khen/bằng khen về việc đạt giải hoặc giấy xác nhận của giáo viên hướng dẫn 

NCKH) cho thư ký Hội đồng đánh giá ĐATN trước khi bảo vệ ĐATN. 

2. Hội đồng đánh giá ĐATN có trách nhiệm thực hiện việc cộng điểm cho sinh 

viên tại buổi bảo vệ ĐATN. 

3. Quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc cần được phản ánh kịp thời về 

Viện Xây dựng để được giải quyết./. 

 


